PORTARIA Nº 02/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE
CREDENCIAMENTO – CREDENCIAMENTO Nº 01/2025

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À CULTURA, À PESQUISA E AO
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL – FUNDAÇÃO CETREDE, Prof.

Francisco José Rabelo do Amaral, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor a Comissão de
Credenciamento, vinculada ao Credenciamento nº 01/2025, destinado à

execução do “Encontro Nacional Quilombola”:

Nome   Função na Comissão

Maria do Socorro Macedo Cajaty Pereira       Presidente da Comissão

Antonia Barros Leite (Loira Leite)       1º Membro

Francisca Leidiane Almeida Bezerra       2º Membro

Art. 2º - A Comissão de Credenciamento terá a atribuição de analisar, instruir,

habilitar e decidir sobre todas as solicitações de credenciamento apresentadas,

em conformidade com o Edital de Convocação nº 01/2025.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Fortaleza/CE, 24 de outubro de 2025.

______________________________________

Prof. Francisco José Rabelo do Amaral

Presidente da Fundação CETREDE

		2025-10-24T09:21:27-0300
	FUNDACAO DE APOIO A CULTURA A PESQUISA E AO DESEN:31302808000157